LII.

LIV.

LV.

(c) Apud Sur. die 25. Febr. 10. 2.

Patres veniunt Constantinop.

& novo decreto recitato, cum aures Imperatorias divinus impleisset Spiritus (audiebant enim eos in unum convenisse concentum auxilio ejus, qui omnia continet, & in unam consensisse sententiam) iidem admirati sunt accuratorem; & esse doctrinam divinæ inspirationis, quæ ab eis decreta fuerant, sapienter judicantes, penna, & manu Imperatoria ea optime comprobant, & confirmant: & non vilibus donis Synodum prosequunt, unumquemque mittunt in suam civitatem, & ad greges rationis participes.

LVI. Qualiter cum lapsis se gessit Tarasius.

Tarasius autem & Apostolicarum sedium mystæ eximii, cum ad sacrosanctæ Ecclesiæ venissent præfecturas, & divinis doctrinis populum instruxissent, ac roborassent: iis, qui in clerum cooptati fuerant, aut Episcopatum tenebant, nullum ante Synodum, aut in Synodo, aut post Synodum crimen intendunt de priori mala opinione, neque eos, qui ordinati fuerant ab hæreticis, a pastuis segregant Ecclesiasticis; sed Synodalem, & Paternam sequentes dispensationem, eos quidem, qui ad piam transfugerant sententiam, manibus suis complexi sunt, tamquam fratres, & collegas in munere pontificatus: eos vero, qui in re aliqua claudicaverant, & in his, quæ ad fidem pertinent, perverfis aspexerant oculis, & deinde a lapsu resipuerant, & libellis comprehendendam abrogarant opinionem, iidem amplectentes visceribus, collocabant in suis sedibus, & in pacifico statu, & tranquillitate nullis agitatum fluctibus conservaverunt Ecclesiam orbis terræ.

Et in iis quidem, quæ ad gloriosam fidem pertinent, sic magnus Tharasius affectus ad eam recte & aperte explicandam, & ad eos, qui vacillabant, & urisque pedibus claudicabant, ut recto pede inciderent persuadendos, magnum suscepit certamen, & immensum laborem: quotidie quidem eos, qui recedebant, honestis monitis inducens, & si quos videbat corde perverfos, eos dirigebat verborum congressionibus, eosque legibus colligans veritatis, adducebat Ecclesiæ sacras hostias, &c. Hæc Ignatius hujus temporis historicus. Eadem quoque de adventu Patrum Constantinopolim, & subscriptione Imperatorum Theophanes habet.

LVII.

Sic igitur hoc anno accepit finem Nicænum Concilium, ab eoque restitutum est vetus, & ab Ecclesia receptus sacrarum imaginum usus, confirmataque pristina Ecclesiæ traditio; simulque sacrarum reliquiarum Sanctorum cultus: quæ omnia improba hæresis improbarat, penitusque perdidit. Recepit Ecclesiæ nitorem suum hæctenus murorum dealbatione lugubris, atque impuro candore funesta. Imperatoribus igitur in primis